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Aufpreisliste für Listenmatten / Bewehrungsteppiche 
gültig für Lieferungen ab 01.06.2012 

 

 
A u f p r e i s f r e i  

 

„Listenmatten“, einschl. Feldsparmatten, ungeschnitten und ungebogen, in Duktilitätsklasse „A“, franko 

Bestimmungsort bei Anlieferung in kompletten LKW Ladungen von mindestens 23 to., bei folgenden 

Voraussetzungen: 

 

Matten-Länge  >  4,00 m 

Matten-Breiten  =  1,85 m bis 3,00 m 

Stabdurchmesser =  8,00 mm bis 12,00 mm längs und quer 

 
 

Alle nachfolgend aufgeführten Aufpreise richten sich nach der spezifizierten Auftragsmenge, die in einem Arbeitsgang 

gefertigt und geschlossen oder in vollen Ladungen hintereinander ausgeliefert werden kann. 

 

Dimensionsabhängige Aufpreise:  Listenmatten 

     4,0 bis   5,5 mm  €/to. 105,00 

     6,0 bis   7,5 mm  €/to.   55,00 

     8,0 bis 12,0 mm  aufpreisfrei 

     Bamtec 

     8,0+10,0 mm    €/to.  50,00 

 

Stück- und Positionsaufpreise:  Listenmatten 

bei weniger als       25 Matten/Position €/to.  40,00 

     bei weniger als      1000 kg/Position €/Pos.  40,00 

     Bamtec 

     bei mehr als       15 Pos./Teppich €/Lieferpos.   2,00 

     bei weniger als       1000 kg/Teppich €/Teppich 40,00 

 

Fertigungs-Aufpreise Listenmatten:  Sonderdyn-Matten    €/to.  120,00 

 

Duktilitätszuschlag (B-hochduktil)  Listenmatten     €/to.   50,00 

     Bewehrungsteppiche   grundsätzlich hochduktil 

 

Schneideaufpreise Listenmatten:  Mattenlänge unter 4,00 m    €/to. 120,00 

     Mattenbreite unter 1,85 m    €/to. 150,00 

 

Biegeaufpreise Listenmatten: Die Aufpreise richten sich nach dem Aufwand und werden nach Vorlage 

der Mattenlisten und Biegeformen kalkuliert, mind. jedoch 160,--€/to. 

 

Unter 25 to. wird ein Frachtzuschlag  von  0,0 bis 10 to.   €/to. 50,00 

je fehlender Tonne gemäß nachfolgender  von 10,1 bis 15 to.   €/to. 30,00 

Staffelung berechnet:   von 15,1 bis 25 to.   €/to. 20,00 

Die Ladungszuschläge beziehen sich auf die maximal mögliche Lademenge 

je LKW und nicht auf die bestellte Tonnage.  

Im letzten Monat der Festpreisbindung werden als Bestell- und  

Liefermenge max. 20% der Vertragstonnage akzeptiert, welche im 

Rahmen der vertraglich vereinbarten Lieferzeit geliefert werden. 


